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PUBLICERINGSPRINCIPPER

1. Skandinavisk Vapenrulla (SVR) udgives af Societas Heraldica Scandinavica.

2. SVR skal først og fremmest være et forum for publicering af såvel nyantagne som 
hævdvundne våbener, tilhørende personer bosat i de nordiske lande, eller med tilknytning 
til Norden, samt institutioner, myndigheder, private virksomheder o.a. juridiske personer 
med hjemsted i de nordiske lande.

SVR har derudover til formål at øge interessen for heraldik og heraldisk kunst, stimu
lere interessen tor slægtsforskning og styrke nordisk fællesskabsfølelse.

3. Publicering af et våben sker for våbenantagerens egenbetaling, og på grundlag af op
lysninger fra våbenantageren. SVR’s redaktion afgør hvilke oplysninger, der skal publi
ceres og udformer den endelige tekst. Våbenantageren har ansvaret for rigtigheden af de 
afgivne oplysninger, og påberåbelse af titler, adelskab og indehavelse af ordener og andre 
værdighedstegn skal kunne dokumenteres af våbenantageren. Falske og uofficielle ordener 
omtales ikke og må ikke gengives sammen med våbentegningen.

4. SVR publicerer ikke våbener, der kan forveksles med allerede eksisterende våbener, 
eller som strider imod gældende lov. Et våben skal opfylde kriterierne for god heraldisk 
sædvane for at kunne publiceres.

SVR’s redaktion forbeholder sig retten til at afvise et våben, hvis det ikke skønnes at 
opfylde disse kriterier.

5. Våbenantageren er selv ansvarlig for at indlevere en heraldisk korrekt tegning af vå
benet. SVR’s redaktion forbeholder sig retten til at afvise tegninger, der ikke skønnes at 
leve op ril kriterierne for god heraldisk formgivning. Digitale tegninger publiceres i det 
omfang, der er tale om originale kunstværker. Plagiat og clip-art accepteres ikke.

6. Publicering af et våben i SVR har ingen retsvirkning i form af retlig beskyttelse af 
det publicerede våben. Publiceringen angiver alene, at våbenantageren ifølge egne oplys
ninger fører det pågældende våben.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

GULIN
SVR 753/2016

Sköld: I blått en dextervänd falk med upplyfta vingar och röd beväring hållande i klorna en borg, 

allt av guld.

Hjälmprydnad: En borg mellan tvåvingar, allt av guld.

Hjälmtäcke: Blått fodrat med guld.

Valspråk: Ante omnia mobilitas (Rörlighet framför allt).

Vapnet är antaget av civilekonom Marcus Gulin, Göteborg. Släktens äldste kände stamfader är 
vapenantagarens farfars far Sime Gulin, född i Kroatien. Vapnet medges till efterkommande till 
vapenantagarens far, tryckaren Marko Gulin, Väst ra Frölunda. Vapnet medges också till vapen
antagarens hustru, civilekonom Olivera Gulin. Vapnet är registrerat i Svenskt Vapenregister med 
nummer SV-266.
Uppgiftslämnare: Marcus Gulin, Göteborg, Sverige.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

HJORTH
SVR 754/2016

Sköld: I av svart och guld ginstyckat fält en upprest hjort av motsatta tinkturer. 

Hjälmprydnad: Två hjorthorn av guld.

Hjälmtäcke: Svart fodrat med guld.

Valspråk: Fac ut quam optime postis (Gör ditt bästa).

Vapnet är antaget år 2012 av maskiningenjör och amatörmålare Per-Arne Hjorth (f. 1960) och hans 
hustru Marie Hjorth (f. 1965) samt deras barn Malin, Camilla, och Niklas Hjorth. Vapnet får föras 
av deras ättlingar samt ingifta bärande namnet Hjorth. Släktens äldste kände anfader är Börje Gun- 
narsson (1646-1717), indelt ryttare vid Västgöta Kavalleriregemente. En senare anfader vid Skara
borgs Infanteriregemente fick år 1823 soldatnamnet Hjorth.

Vapnet är talande genom den uppresta hjorten lagd på en sköld vars ginstyckning lånats från Väster
götlands landskapsvapen. Valspråket är en påminnelse om att utifrån rådande förutsättningar göra 
sitt bästa.

Vapnet är registrerat i Svenskt Vapenregister med nummer SV-279.
Uppgiftslämnare: Per-Arne Hjorth, Västra Frölunda, Sverige.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

B RØD BÆK
SVR 755/2016

Skjold: I sort en sænket sølv bølge hvorover en kurv med tre brød og seks kornaks, alt guld.

Hjelmtegn: En opvoksende guld kentaur med bukkehorn, holdende en sort bue med guld streng 
og sort pil med guld od.

Hjelmklæde: Sort foret med sølv.

Valgsprog: Amor vindt omnia (Kærlighed besejrer alt).

Våbenet er antaget af cand.merc. JefFV. Brødbæk i 2015, som symbol for ægteskabet og foreningen 
af Vulevic og Brødbæk-slægterne. Dette ses som en kærlighedserklæring og ophav for en ny fami
lieæra.

Våbenet er talende gennem kurven med brød og bølgen - en bæk - der henviser til familiens slægts
navn Brødbæk.

Hjelmfiguren er inspireret af ægteparrets stjernetegn; kentaur med bue betegner Skytten og hornene 
på kentauren symboliserer Vædderen.
Oplysninger: Jeff V. Brødbæk, København, Danmark.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

SJÖBERG
SVR 756/2016

Sköld: Kluven i blått, vari ett svävande spetsigt treberg av silver nedtill avgränsat av en vågskura, 
och silver, vari en vinranka med två blad och en druvklase, allt grönt.

Hjälmprydnad: Två örnvingar av silver, dexter belagd med en av vågskuror bildad blå balk och 
sinister med en av vågskuror bildad blå ginbalk.

Hjälmtäcke: Blått fodrat med silver.

Sköldens blå fält symboliserar vatten och hänvisar tillsammans med det uppstigande berget till 
ägarens namn. Det spetsiga berget med tre toppar är även symbol för Kristus, klippan och Treenig
heten. Vinrankan står för nattvarden. Hjälmens örnvingar syftar på evangelisten Johannes. Rätt att 
använda vapnet har Aleksej Sjöberg, hustrun Maria samt barnen Nicolas, Ilarion och Alexandra.

Vapnet är registrerat i Svenskt Vapen register med nummer SV-103.
Uppgiftslämnare: Nikolai Marschan, Esbo, Finland.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

BUNDESEN
SVR 757/2016

Skjold: Af et trappegavlssnit delt af guld og blåt hvori en guld bondeskakbrik. 
Hjelmtegn: En guld bondeskakbrik.
Hjelmklæde: Blåt foret med guld.

Antaget i 2015 af Jens Bundesen, Fredericia. Slægtens ældst kendte mand var Niels Bundesen, født 
1785. Slægten var i generationer bønder på Løgumklosteregnen, og våbenets trappegavl skal henvise 
til Løgumkloster kirke, mens bonden i skjoldet og i hjelmtegnet både henviser til slægtsnavnet og 
erhvervet.
Oplysninger: Jens Bundesen, Fredericia, Danmark.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

TIELDOW
SVR 758/2016

Skjold: I rødt en sparre, ledsaget øverst dexter af et korset kors, alt guld. 

Hjelmtegn: To vesselhorn, tværdelt henholdsvis af guld og rødt og rødt og guld. 

Hjelmklæde: Rødt foret med guld.

Antaget 1960 af Jes Grenaa Tieldow, Høng. Våbenet må føres af våbenantageren, dennes hustru 
Tove Tieldow og deres efterkommere, der fører navnet Tieldow.
Oplysninger: Jes Grenaa Tieldow, Høng, Danmark.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

CHRISTENSEN
SVR 759/2016

Skjold: Skråt firdelt af guld og rødt, fire korsvis og med spidsen mod midten stillede søblade med 
nøglehulsformede indskæringer i modsatte tinkturer.

Hjelmtegn: En opstigende rødtbevæbnet sort svane med halvt løftede vinger, rød tunge og guld 
næbknop.
Hjelmklæde: Rødt foret med guld.
Valgsprog: Sapere aude (Hav mod til at vide).

Våbenet er antaget i 2015 af cand.mag. Mads Christensen. Skjoldets firdeling og søblade peger på en 
geografisk og kirkelig forankring. Skrådelingen parafraserer andreaskorset, idet Svogerslev kirke er 
indviet til apostlen Andreas, og indgår tillige med søbladene i våbenet for den tidligere Kornerup- 
Svogerslev kommune. Endelig gengiver søbladene familie med tre børn og børnenes mor. Hjelm
tegn og valgsprog er begge referencer til filosofi.
Oplysninger: Mads Christensen, Nyborg, Danmark.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

Skjold: I blått et sølv anker fulgt oventil av to femoddete guil stjerner. 

Hjelmtegn: En naturfarget Fortuna med blått seil og kule. 

Hjelmklede: Blått foret med sølv.

Slektens eldste kjente mann er Frederich Hansson, født omkring 1643 i Marstrand av en gammel 
norsk familie. Slekten kom til Norge med dennes sønn, Anders Frederichsen Marstrander (f. ca. 
1671 i Marstrand - d. 27. september 1724 i Bergen), som tok navn efter fødebyen. Slektens medlem
mer har vært sjømenn, handelsmenn, prester og akademikere. Som kjente medlemmer av slekten 
kan nevnes professor Carl Johan Sverdrup Marstrander (1883-1965), professor Sverre Marstrander 
(1910-1986) og konsul Fredrik Marstrander (1881-1946) — sistnevnte knyttet til Svalbard-forvalt- 
ningen. Våpenet kan føres av alle bærere av navnet Marstrander, samt medlemmer av slekten som 
ikke lenger bærer navnet Marstrander.

Litteratur: Hans Cappelen, Norske Slektsväpen, Oslo, 1969. Finn Marstrander, Marstranderslekten, 
Oslo, 1974. Norsk Slektskalender, bd. 1, Oslo, 1949. Olaf B. Sverdrup, De gode gamle dage, Kristian
sund, 1970. Herman Løvenskiold, Heraldisk nokkel, Oslo, 1978.
Oplysninger: Lyder Marstrander, Oslo, Norge.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

KREISS
SVR 761/2016

Skjold: I sort en guld løve holdende et sølv skib i forpoterne og med halen snoet omkring et sølv 
anker.

Hjelmtegn: En dobbelhovedet sort ravn stående på et gennem tre forbundne guld kæder stukket 
sølv dextervendt sværd.

Hjelmklæde: Sort foret med guld.

Våbenets tinkturer, sort og guld, er udtryk for livets påvirkninger, modgang og fremgang. Skibet 
og ankeret henviser til våbenantagerens faglige områder; shipping, international handel samt trans
port. Løven er for våbenantageren et udtryk for styrke. De tre forbundne kæder i hjelmtegnet dan
ner tre kredse, og henviser til efternavnet Kreiss. Sværdet symboliserer at man om nødvendigt også 
må kæmpe i livet. Ravnen - på latin corvus - symboliserer mellemnavnet Corvenius.
Oplysninger: Bo Corvenius Kreiss, Vordingborg, Danmark.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

SCHEE
SVR 762/2016

Skjold: Sølv felt bestrødd med blå tårer over det hele en oppstigende purpur sinistervendt fugl 
Føniks fra flammer i guli.

Hjelmtegn: En oppstigende fugl Føniks fra flammer i rødt og guli.

Hjelmklede: Blått foret med sølv.

Valgsprog: Dum vivimus, vivamus (La oss leve, mens vi lever).

Våpenet er antatt 2011 av Harald Schee, Oslo, og kan føres av alle efterkommere av våpenantageren 
og bærere av navnet Schee knyttet til hans slekt.Våpenet henspeiler på familiens virksomhet som 
eiere av begravelsesbyrå og hvor føniksen symboliserer dualismen i livet gjennom nytt liv og gjen- 
oppstandelse.
Oplysninger: Harald Schee, Oslo, Norge.
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